[image: ]
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

    20 декабря 2016 г                    с. Нижняя Есауловка              № 24/60

	О внесении изменений в решение Каменского сельского Совета депутатов от 30.09.2013 года №21 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

В соответствии со статьей 8, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,частью 6 статьи 43, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава Каменского сельсовета Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета  согласно Приложения № 1 и Приложения № 3
2. Дополнить Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета следующим:
статья 6 «Оплата  труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» дополнить пунктом 14: «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных и казенных учреждений и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности до 6»,  Приложениями № 4,5

3. Решение вступает в силу в день следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.

Председатель Каменского
сельского Совета депутатов                                                      Н.Г.Тулимонас

Глава Каменского сельсовета                                                      В.П. Данилов

	[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK29]
	Приложение № 1 к Положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими

Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений

	№ п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	I группа по оплате труда
	II группа по оплате труда
	III группа по оплате труда
	IV группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Учреждения культуры клубного типа
	2,7 – 3,0
	2,5 – 2,7
	2,3 – 2,5
	1,3-1,7

	[bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32][bookmark: OLE_LINK33]
	Приложение № 3 к Положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими

Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1.
	Учреждения культуры клубного типа
	До 24

[bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36]Приложение № 4
к Положению о новой системе оплаты труда
 работников муниципальных бюджетных
 и казенных учреждений и работников
органов местного самоуправления,
не являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности,
и муниципальными служащими

Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного и казенного учреждения

1. Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного и казенного учреждения (далее - Порядок) определяет правила исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного и казенного учреждения (далее - учреждение).
2. Настоящий Порядок распространяется на учреждения, включенные в перечень учреждений на проведение эксперимента по введению новых систем оплаты труда.
3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения утверждается приказом руководителя учреждения и рассчитывается по формуле:

      n
           Σ ДОi
       i=1
ДОср  =  ----------, где
            n

ДОср - средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала;

ДОi  - размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы i работника основного персонала, установленный в соответствии со штатным расписанием учреждения;
n - штатная численность работников основного персонала. оклада руководителя учреждения подлежит пересмотру в случае:
4. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного
- изменения утвержденной штатной численности работников основного персонала учреждения более чем на 15 процентов;
- изменения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала.
5.  Для исчисления среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных, бюджетных и казенных учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за предшествующий календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений, (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в целях определения предельного уровня их соотношения:
 среднемесячная заработная плата работников  учреждений, (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) определяется путем деления суммы фактически начисленной заработной платы  таких работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) на среднесписочную численность таких работников (без учета руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) за предшествующий календарный год и деления на 12 (количество месяцев в году). Определение среднесписочной численности указанных работников за соответствующий календарный год осуществляется в соответствии с методикой, используемой для целей федерального статистического наблюдения.

Приложение №5
к Положению о новой системе оплаты труда
 работников муниципальных бюджетных
 и казенных учреждений и работников
органов местного самоуправления,
не являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности,
и муниципальными служащими

Перечень
должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности

	Тип учреждений
	Должности, профессии работников учреждений

	социальный работник

	1. По виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»

	1.1. Учреждения культуры
	библиограф

	библиотекарь

	режиссер массовых представлений

	художник-постановщик

	режиссер любительского театра

	методист

	балетмейстер

	аккомпаниатор

	хормейстер

	кинооператор

	руководитель клубного формирования

	художественный руководитель

	руководитель кружка

	оператор телевидения

	специалист по работе с молодежью

image1.jpeg